2

[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.08.2024
	[bookmark: _GoBack]№1167

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 19.10.2020 № 1280 «Об организации питания детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидов, включая обучающихся, вынужденно покинувших территорию Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, обучающихся в образовательных организациях муниципального образования Плавский район, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

В соответствии со ст. ст. 34, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.09.2013 № 1989 - ЗТО «Об образовании», на основании ст. 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 19.10.2020 № 1280 «Об организации питания детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидов, включая обучающихся, вынужденно покинувших территорию Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, обучающихся в образовательных организациях муниципального образования Плавский район, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», изложив пункт 3 постановления в следующей редакции:
«3. Утвердить объем средств за счет бюджета муниципального образования Плавский район, предусмотренных ежедневно:
3.1. на обеспечение одного обучающегося 1-11 классов горячим питанием – обедом, в размере 65,00 рублей;
3.2. на обеспечение одного обучающегося 6-11 классов горячим питанием – завтраком, в размере 73,80 рубля».
2.Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета образования администрации муниципального образования Плавский район Е.В. Михайлову.
4. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Михайлова Елена Викторовна
Тел. 8 (48752) 2-25-93
Королева Антонина Ивановна
Тел. 8 (48752) 2-35-33
image1.png